Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]==

	Чаваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухаве
ЙЫШАНУ

23 декабря 2014 г. № 1793
О внесении изменений в приложение № 1 к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 декабря 2011 года № 428 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также о порядке определения размера платы за их оказание»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести изменения в приложение № 1 к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 декабря 2011 года № 428 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также о порядке определения размера платы за их оказание» (в редакции решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июня 2012 года № 635), изложив его  в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города (А.В. Андреев).

Глава города Чебоксары
Л.И. Черкесов
Приложение

к решению Чебоксарского

городского Собрания депутатов

от 23.12.2014 № 1793
«Приложение N 1

к решению Чебоксарского городского
Собрания депутатов

от 22.12.2011 N 428

Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Чебоксары и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
1. Получение документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям – бесплатно.

2. Получение документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, – бесплатно.
3. Составление акта приемки объекта капитального строительства – бесплатно.
4. Изготовление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка, и планировочную организацию земельного участка – платно.

5. Получение документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов – бесплатно.
6. Изготовление технического паспорта, технического плана – платно.

7. Разработка проектной документации – платно.
8. Получение положительного заключения экспертизы проектной документации объекта капитального строительства – платно.
9. Заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинении вреда в результате аварии на опасном объекте – платно.

10. Получение выписки из лицевого счета, из финансового лицевого счета по месту регистрации – бесплатно.».